平成 25年 3月 15日

各 位

上場会社名  株式会社  デジタルデザイン

代表者名  代表取締役社長   寺井  和彦

 （JASDAQ 市場  銘柄コード：４７６４）

問い合せ先  取締役 業務推進グループ 佐藤 真由美

 TEL：０６－６３６３－２３２２（代）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれ及び特別損失発生に関するお知らせ

本日、当社の取引先であるイーエムシー株式会社（以下、EMC社）に対して平成 25年 3月 15日付で破産手続開始決定がされたことが判

明し、下記のとおりEMC社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれと共に同社対する投資有価証券につき、特別損失の発生

が生じましたのでお知らせいたします。

記

1． 当該取引先の概要

(1) 商号 イーエムシー株式会社

(2) 所在地 東京都港区浜松町二丁目 4番 1号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 近藤 毅志

(4) 資本金の額 2億 6,270万円(2012年 10月現在)

(5) 事業内容
エネルギー・コンサルティング事業

BEMSアグリゲータ事業

(6) 設立年月日 平成 19年 5月 21日

(7) 最近事業年度の純資産

及び証資産

純資産：280,406千円

総資産：1,453,914千円

(8) 大株主及び持株比率

白河電子株式会社         59.54%

ＮＫワークス株式会社       16.51%

近藤 毅志             9.91%

ビリングシステム株式会社      8.26%

株式会社デジタルデザイン      4.95%

(9) 上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係
平成 24 年 5 月 30 日付で当社から当該会社に対して 300 株(所有割

合 4.95%)を取得金額 3,000万円で出資しております。

取引関係

当社と当該会社との間で、平成 23年 5月より、仕入販売取引および

システム受託開発取引が発生しており、平成 24 年 12 月には業務提

携契約を締結しております。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあり

ません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき人的関係はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

2． 取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯

平成 25年 3月 15日付で東京地方裁判所において EMC社に対し破産手続開始決定がなされました。

当社は平成 25年 3月 15日時点で EMC社に対して売掛債権 5,176千円を有しており、また、平成 24年 5月 30日付で同社の第三者

割当増資を引き受ける形で 30,000千円の資本参加をしております。

3． 債務者に対する債権の種類及び金額（連結純資産に対する割合）

債 権 の 種 類： 売掛債権

金 額： 5,176千円

純資産に対する割合： 0.47％

    ※ なお、上記債権の他に投資有価証券 30,000千円を保有しております。

4． 今後の業績に及ぼす影響

当社は、平成 25年 3月 14日付で大阪証券取引所に平成 25年 1月期の決算短信を公表済みですが、本件につきましては、修正後発事

象となり、同決算に織り込む必要があることから、平成 25年 1月期決算において、売掛債権 4,102千円を貸倒損失として販売費及び一般管

理費に、投資有価証券 30,000千円を投資有価証券評価損として特別損失に計上する予定であります。

なお、修正数値を算定次第、公表済みの決算短信の修正開示をする予定であります。

また、平成 25年 2月に計上した売掛債権 1,073 千円につきましては、平成 26年 1 月期第 1 四半期において、貸倒損失として販売費及

び一般管理費に計上する予定であります。

以 上